
 

1 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO "FAÀ DI BRUNO” 
Via Corfù, 17 MAROTTA - 61037 MONDOLFO (PU) 

Tel. 0721/969461 – 0721/967938 – Fax 0721/967087 - Cod.Fisc.90020730413 
e-mail: PSIC83300P@ISTRUZIONE.IT  

pec: PSIC83300P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.icmarotta.it  

 

 

 
Fondi Strutturali Europei - Programmazione 2014-2020 - PON “Per la Scuola - Competenze e Ambienti 

per l’apprendimento” - Progetto PON-FESR - sottoazione: 10.8.1.A1 - codice identificativo: 10.8.1.A1-
FESRPON-MA-2015-70 - “GIGASCHOOL LA SCUOLA A PORTATA DI MOUSE” 

 
Codice CUP: H16J15000980007 
Codice CIG: Z5A1C09EF4 

 

Prot. n°   4728/ A9d                                                              Marotta, 14 novembre 2016 

 

                                                           All’Albo – sezione Trasparente: PON 
        I.C. “Faà di Bruno” Marotta 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 207/2010);  
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche" con particolare riferimento all’art. 34;  

VISTO gli artt. 32 c.2 lett. a) – 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici, di lavori, servizi e forniture”, art. 35 
(Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti) e 
art. 36 (Contratti sotto soglia), secondo cui al comma 2 lett. d) “le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
trattandosi di affidamento di importo inferiore a €. 40.000,00 mediante 



 

2 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO”; 
NELLE MORE  dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8. “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competernze 
chiave”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 706 del 29/11/2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma 
Operativo Nazionale Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
ed il relativo finanziamento;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 725 del 14/01/2016 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTO            il Regolamento d’Istituto approvato in data  25/02/2016 con delibera del Consiglio   
                       di Istituto n. 735 che disciplina le modalità di acquisizione in economia di lavori   
                       servizi e forniture; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 736 del 25/02/2016 con la quale è stata 

approvata l’integrazione del Piano dell’Offerta Formativa;  
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 737 del 25/02//2016 con la quale è stato 

assunto a bilancio il Progetto PON Reti LAN/WLAN “Gigaschool la scuola a portata 
di mouse – 10.8.1.A1 FESRPON-MA-2015-70” e con la quale vengono apportate le 
relative modifiche al bilancio stesso;  

VISTA le disposizioni e istruzioni emanate dell’Autorità di vigilanza sui doveri di              
 informazione e pubblicità, a seguito di richiesta della Comunità Europea, e quindi     
                        l’obbligo di pubblicità del progetto e relativo finanziamento tramite apposizione di   
                         targa pubblicitaria ad ogni ingresso nelle sedi dell’Istituto Scolastico; 
RILEVATA  l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento per la realizzazione di 

materiale pubblicitario inerente al Progetto PON Reti LAN/WLAN “Gigaschool la 
scuola a portata di mouse – 10.8.1.A1 FESRPON-MA-2015-70”; 

VERIFICATA  ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 l’impossibilità di acquisire la     
                       fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip;  
RITENUTO    adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto, a   
                       seguito di indagine di mercato rivolta a nr. 3 imprese, per l’acquisizione di materiale   

di pubblicità (targhe pubblicitarie, etichette per inventario, chiavette USB) per 
l’importo massimo autorizzato dal MIUR per le spese di pubblicità, pari al 2% del 
progetto (€. 370,00) 

STABILITO  di procedere in affidamento diretto garantendo adeguata apertura al mercato ed  
 individuando l’operatore economico nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 c. 1  
 D.Lgs. 50/2016 e precisamente di economicità, efficacia, tempestività e correttezza,  
 libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di  
 pubblicità; 
CONSIDERATA  la nota MIUR – DG per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
  dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale prot. n. 12352 del 25  
   ottobre 2016 che proroga la data di chiusura del progetto, inizialmente prevista per il  



 

3 

 

31 ottobre 2016, al 15 dicembre 2016; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura per l’acquisizione in economia – a mezzo affidamento diretto a  
seguito di indagine di mercato con l’interpello di nr. 3 imprese  (procedura che permette il rispetto   
dei tempi  di scadenza, incompatibili con le altre procedure di gara) - per l’acquisizione, nell’ambito 
del progetto PON Reti LAN/WLAN “Gigaschool la scuola a portata di mouse – 10.8.1.A1 
FESRPON-MA-2015-70” (prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016) della seguente fornitura di 
materiale pubblicitario: 
 

n. 6 targhe pubblicitarie per esterno in PVC (spessore 5 mm).  Caratteristiche: 
• Dimensioni A/4: cm. 30x20 circa  

• 4 fori per affissione al muro  

• Distanziatori in ottone  

• Accessori per montaggio a parete (viti di fissaggio, fischer, tasselli, ecc.) 

• Colore: quadricromia  
 
Le targhe – il cui modello sarà fornito assieme alla richiesta di preventivo - dovranno essere 
affisse in ogni plesso scolastico interessato dal progetto: 
- Scuola Secondaria di I° grado 
- Scuola Primaria “Fantini” 
- Scuola Primaria “Raffaello” 
- Scuola Primaria “Campus” 
- Scuola Infanzia “Marotta” 
- Scuola Infanzia “Arcobaleno” 

n. 50 etichette per inventario   Caratteristiche: 

• Dimensioni: cm. 6,5 x3,5  circa  

• con dati PON 2014-2020 Reti LAN/WLAN e dati dell’istituto  

• A colori  

• Adesive 

n. 1 chiavetta USB    Caratteristiche: 

• Intestata con dati PON 2014-2020 Reti LAN/WLAN e dati dell’istituto  

• da 8 GB  

• A colori  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, considerando il prezzo totale derivante dalla somma del costo delle 6 targhe, 
delle 50 etichette e di 1 chiavetta USB.  

 

Art. 3 Importo di spesa 

L’importo di spesa per la fornitura è di € 370,00 (trecentosettanta/00) IVA inclusa. Si procederà ad 
acquistare una fornitura di n. 6 targhe, n. 50 etichette per inventario (o numero maggiore se 
dovesse risultare estremamente conveniente) ed un n. di chiavette USB per un importo fino a 
concorrenza della somma massima disponibile. 

 

 



 

4 

 

Art. 4 Realizzazione della fornitura 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro la data del 7 dicembre 2016.  

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del 
Procedimento la dott.ssa Silvia Faggi Grigioni, Dirigente Scolastico.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                               Silvia Faggi Grigioni  

 


		2017-02-24T12:12:29+0100
	FGGSLV71C52G453H




